
 

 

                                                                                                        

 

 

Aarhus Kommune – Teknik og Miljø 

Tilsyn ifølge miljøbeskyttelsesloven 

 
  

Tilsynsdato 27.09.2023 

CVR-nummer 72886119 

P-nummer 1002385615 

e-Doc journal nr. 13/026992 

  

Virksomhed Lindal v/Sindre Lindal 

Adresse J. P. Larsens Vej 13 

Postnummer og by 8220 Brabrand 

Telefonnummer 8626 5090 

  

Kontaktperson Sindre Lindal 

  

Branchekode A53 Maskinfabrikker, -værksteder 100-1000 m2 

  

Opstartsdato 01.06.1991 

Udvidelser/ændringer Ingen udvidelser siden sidste tilsyn i 2017 

  

Tilstede ved tilsynet:  

Virksomheden Sindre Lindal 

Aarhus Kommune Jens Tikær Andersen 

  

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven.  Ved 

tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift, affald, luftemissioner, spilde-

vand og støj gennemgået. Baggrunden for tilsynet er Kommunens forpligtigelse til at føre til-

syn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til 

Miljøbeskyttelsesloven. 

 

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Natur og Miljø har registreret. 



 

 

REGULERINGSGRUNDLAG 

 

Bilag 1 virksomhed 

Virksomheden er omfattet af § 2, stk. 1, nr. 9 i bekendtgørelse om brugerbetaling for godken-

delse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug 

(bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021), idet virksomhedstypen er nævnt i bekendtgørel-

sens bilag 1. Dette betyder, at der opkræves brugerbetaling for miljøtilsyn, miljøsagsbehand-

ling m.m. De miljømæssige forhold reguleres efter Miljøbeskyttelseslovens § 42, der giver 

lovmæssig hjemmel til påbud og forbud. 

 

 

BELIGGENHED 

I forhold til kommuneplanen ligger virksomheden i område 240308ER, der er udlagt til er-

hverv. Der kan etableres en bolig i tilknytning til den enkelte virksomhed. Nærmeste bolig lig-

ger i en afstand af ca. 30 meter. Det samlede bebyggede areal på ejendommen er på 803 m2, 

jf. BBR-meddelelse. Lindal råder over ca. 300 m2. Den øvrige del af bygningerne er udlejet til 

andre virksomheder, bl.a. til et autoværksted, der ligger nederst på dette luftfoto. 

 

 

 

Luftfoto af virksomheden med matrikelskel anno 2022 

Lindal ApS 



 

 

 

 

INDRETNING OG DRIFT 

 

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion 

Smede- og maskinarbejde efter bestilling. Der er kun virksomhedens ejer beskæftiget i værk-

stedet. 

 

Virksomhedens maskinpark og -anlæg 

Svejseanlæg samt metalforarbejdende skære-, save- og klippemaskiner. 

 

 

EGENKONTROL OG MILJØSTYRING 

Virksomheden har ingen krav om egenkontrol, og virksomheden har ikke noget formaliseret 

miljøstyringssystem. 

 

 

STØJ    

Virksomheden vurderes ikke at give anledning til væsentlige støjgener. Støjende aktiviteter 

foregår indendørs, hvor også støjende anlæg er placeret. Porte og døre holdes lukkede ved 

stærkt støjende aktiviteter. Virksomheden har 2 mindre kompressorer i brug, der er placeret i 

garagebygning. Virksomheden er kun i drift i dagtimerne på hverdage. Der foreligger ingen 

klager fra naboer over støj fra virksomheden.  

 

 

LUFTEMISSIONER 

 

Oversigt over luftafkast 

Nr. Aktivitet Filter Afkasthøjde  Evt. bemærkninger 

1 Svejsning - Ca. 3 meter over tagryg Motor er placeret på loft 

2 Sandblæserboks Partikelfilter Over tag Benyttes kun meget sjæl-

dent. Udendørs motor. 

3 Montagehal - Over tag Benyttes ikke længere 

4 Oliefyr - Skorsten over tag Benyttes ikke længere 

 

Støv- eller lugtgener 

Der var ingen tegn på støv- eller lugtgener rundt om virksomheden. 

 

 

 

 

 



 

 

SPILDEVAND 

Virksomheden afleder udelukkende sanitært spildevand. Evt. kondensvand fra kompressorer 

aftappes og afleveres som olieaffald på autoværkstedet.  

 

AFFALD 

Virksomheden har en meget begrænset affaldsproduktion. Metalaffald opsamles i container og 

afleveres til Uniscrap (fælles med autoværkstedet, hvor containeren står). Olieaffald (meget 

små mængder skæreolie) afleveres på autoværkstedet, der afleverer olieaffaldet til Dansk Olie 

Genbrug. Brændbart affald opsamles i container, der tømmes ca. 1. gang pr. måned af Johan-

nes Sørensen.  

 

Oversigt over virksomhedens affaldsproduktion 

Affaldstype Opbevaring Affaldsbehandler Mængde pr. år 

Brændbart affald Lukket container Johannes Sørensen Månedlig tømning 

Metalaffald Udendørs åben  

container  

Genbrug via  Uniscrap Ikke opgjort 

Olieaffald På autoværkstedet Indsamlingsordning Få liter 

 

Sortering af husholdningslignende affald fra den 1. januar 2023 

Virksomheder skal nu sortere husholdningslignende affald i 10 fraktioner på samme vis som 

husholdninger i det omfang, det forekommer. Nogle af fraktionerne kan bortskaffes i samme 

beholder efter nærmere aftale med virksomhedens renovatør. 

I kan læse mere om sortering, få inspiration til at komme i gang og downloade ma-

terialer på Miljøstyrelsens hjemmeside her. 

 

 
 
 

 

https://mst.dk/affald-jord/affald/affaldsfraktioner/de-ti-affaldsfraktioner/materialer-til-arbejdspladser/
https://mst.dk/affald-jord/affald/affaldsfraktioner/de-ti-affaldsfraktioner/materialer-til-arbejdspladser/


 

 

 

 

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND 

 

Opbevaring af flydende råvarer (ikke olieprodukter i typegodkendte tanke- se afsnit om tanke) 

Virksomheden har flere små beholdere mindre end 25 liter i originalemballagen. Enkelte gift-

mærkede flusmidler opbevares i plastbakke i kemikalieskab af stål, der kan aflåses.   

 

Opbevaring af flydende farligt affald 

Få liter spildolie i plastdunk på indendørs betongulv uden afløb. Olieaffald afleveres på auto-

værkstedet, og bortskaffes via indsamlingsordning.  

 

Oversigt over olietanke i brug på virksomheden 

I BBR er på adressen er registreret følgende overjordiske tanke:   

Nr. Indhold Størrelse  Årstal Placering Tilhører 

1 Fyringsolie 1200 liter 2009 Indendørs Lindal  

2 Fyringsolie 1200 liter 2010 Udendørs Brabrand Autoservice 

 

Rørføringer til olietanke 

Der er ingen nedgravede rør til virksomhedens tank til fyringsolie, der er placeret i kælderrum. 

 

Jordforurening 

Der er ved tilsynet ikke konstateret jordforurening fra virksomhedens drift. 

 

 

KLIMA, ENERGI OG CO2 

 

Bygningsopvarmning 

Virksomheden opvarmes med 3 små varmepumper (luft til luft).  

 

 

AFSLUTTENDE BEMÆRKNINGER 

Virksomheden har i godt styr på miljøforholdene, og tilsynet har ikke givet anledning til miljø-

mæssige bemærkninger eller reaktioner i form af påbud, forbud eller indskærpelser.   

 

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø, den 27. september 2023 

Jens Tikær Andersen 

Biolog 


